
       COMUNE DI DERUTA 
      PROVINCIA DI PERUGIA  

 

 
DISPOSIZIONE DI PAGAMENTO DEL RESPONSABILE 

AREA LAVORI PUBBLICI 
 
 
REGISTRO GENERALE   nr. 374 Del 12-06-2025 
 
 
 

OGGETTO: 
 

 

Decreto del Ministro dell'Istruzione e del Merito n. 254 dell'11/12/2024: Lavori 
di miglioramento sismico dell'edificio scolastico sede della scuola dell'infanzia e 
della scuola secondaria di primo grado ubicato in Via G. Carducci, Frazione S. 
Nicolò di Celle. Liquidazione fattura n. PA 10/2025 del 28-05-2025 beneficiario 
"M.T. Progetti Studio Associato" per verifica progetto esecutivo. 

 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO CHE: 

 con determinazione del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici n. 189 del 29/04/2025: 
 è stato affidato - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e smi - l’incarico per 

la Verifica del progetto esecutivo propedeutica alla validazione del medesimo e relativa 
all’opera pubblica di che trattasi all’Ing. Umberto Tassi di “MT Progetti Studio Associato” con 
recapito in Via Orazio Tramontani, 52 - 06135 Ponte San Giovanni (PG) - C.F. 
TSSMRT61D08D279F - P.IVA 01983250547; 

 è stato assunto il relativo impegno di spesa identificato con il n. 131/2025; 
 è stato dato atto che la Verifica di che trattasi dovrà altresì accertare quanto previsto dall’art. 5 

“Normative tecniche in materia di costruzioni”, comma 2-ter della Legge 186/2004 al fine di 
depositare il progetto, con modalità telematica, presso l’Archivio Informatico Nazionale delle 
Opere Pubbliche (AINOP); 

 è stato dato mandato all’Ufficio Ragioneria per il pagamento, previo atto di liquidazione da 
parte del Responsabile dell’Ufficio, ai sensi dell’art. 26 del vigente Regolamento di contabilità; 

 con determinazione del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici n. 251 del 29/05/2025 è stato 
integrato l’impegno di spesa n. 131/2025 assunto con la citata determinazione n. 189/2025 di € 
365,00 e pertanto fino alla concorrenza di € 18.958,76; 

 
PRESO ATTO che è stata eseguita la Verifica del progetto esecutivo, propedeutica alla Validazione del 
medesimo, da parte dell’Ing. Umberto Tassi di "MT Progetti Studio Associato", in conformità all’art. 
42 e all’Allegato I.7 del D.Lgs. 36/2023 e smi, il quale ha rilasciato il rapporto conclusivo al progetto 
esecutivo dell’opera pubblica e lo ha dichiarato verificato, come risulta dal "Rapporto tecnico di 
controllo" del Verbale di verifica del progetto esecutivo redatto in data 14/05/2025 e acquisto al 
protocollo del Comune di Deruta in data15/05/2025 al n. 7320 
 



COMUNE DI DERUTA – Liquidazione n. 374 del 12-06-2025 

ATTESO che l’art. 13 “PAGAMENTI E OBBLIGHI DI TRACCIABILITÀ” del Disciplinare di 
incarico sottoscritto con l’Ing. Tassi Umberto, prevede che il corrispettivo dell’appalto verrà liquidato 
in un’unica rata al termine dell’esecuzione del servizio; 
 
CONSIDERATO CHE: 
 il RUP ha redatto il Verbale di validazione del progetto da porre a base di gara, ai sensi dell’art. 42 

del D.Lgs. 36/2023 e smi e dell’art. 44 dell’Allegato I.7 del Codice, relativo all’intervento in 
oggetto, recependo tra l’altro il Verbale di verifica redatto dall’Ing. Umberto Tassi di "MT Progetti 
Studio Associato" all’uopo incaricato e in conformità all’art. 42 e della Sezione IV dell’AllegatoI.7 
del D.Lgs. 36/2023 e smi; 

 la Giunta comunale, con proprio atto deliberativo n. 63 del 16/05/2025 ha approvato il progetto 
esecutivo dell’opera pubblica di che trattasi; 

 
VISTA la fattura n. PA 10/2025 del 28/05/2025 dell’importo complessivo di € 18.958,76; 
 
ACCERTATA la corrispondenza qualitativa e quantitativa dei servizi/materiali forniti con quelli 
ordinati e la loro regolare effettuazione; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.; 
 

DISPONE 
 
1. di liquidare la spesa come di seguito riportato; 
 
2. di trasmettere la presente disposizione di pagamento al responsabile dell’Area Finanziaria per gli 

adempimenti di competenza; 
 
 Al fine del rispetto delle disposizioni sul possesso del DURC da parte dei beneficiari di pagamenti 

(artt. 1175 e 1176 Legge 296/2006, Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale del 
24/10/2007, Circolare esplicativa del predetto Ministero n. 5 del 30/01/2008, Circolare INAIL n. 7 
del 05/02/2008), si attesta che la presente disposizione di pagamento è conseguente al positivo 
rilascio del DURC e del Certificato di regolarità contributiva che si allega alla presente. 

 
 Al fine del rispetto delle disposizioni sulla tracciabilità dei pagamenti, art. 3 Legge n. 136/2010, si 

attesta: 
 che il numero di conto corrente IBAN dedicato su cui eseguire il pagamento: vedi fattura; 
 che il CUP è identificato con il n. B59F18000580002; 
 che il CIG è identificato con il n. B6990E9AF3. 

 
 
Liquidazione provvisoria n.   563 del 12-06-2025     CIG B6990E9AF3 
Su Impegno N°   131 del 29-04-2025 a Competenza  approvato con Atto n.    189  DETERMINA del 29-04-2025 avente per oggetto Decreto del 
Ministro dellIstruzione e del Merito n. 254 dell11/12/2024: Lavori di miglioramento sismico delledificio scolastico sede della scuola 
dellinfanzia e della scuola secondaria di primo grado ubicato in Via G. Carducci, Frazione S. Nicolo - servizio di Verifica preventiva 
propedeutica alla validazione della progettazione esecutiva. 
Missione Programma 5° livello 04.01-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico 
Capitolo       2838 Articolo   470 MIGLIORAMENTO SISMICO SCUOLA FRAZIONE S. NICOLO' DI CELLE 
Causale Decreto del Ministro dell'Istruzione e del Merito n. 254 dell'11/12/2024: Lavori di miglioramento sismico dell'edificio scolastico 

sede della scuola dell'infanzia e della scuola secondaria di primo grado ubicato in Via G. Carducci, Frazione S. Nicolò di Celle. 
Liquidazione fattura n. PA 10/2025 del 28-05-2025 beneficiario "M.T. Progetti Studio Associato" per verifica progetto esecutivo. 

Importo €. 18.958,76 
Beneficiario       2422 M.T. PROGETTI STUDIO ASSOCIATO 



COMUNE DI DERUTA – Liquidazione n. 374 del 12-06-2025 

Quietanza IT20U0344003001000000007275 IBAN IT20U0344003001000000007275 
 

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza 
 

     2422 M.T. 
PROGETTI STUDIO 
ASSOCIATO 
 

IT20U03440030010000
00007275  

FATT.PA 10/2025 del  
28-05-2025 

18.958,76 18.958,76 B6990E9AF3 27-06-2025 

                                          Ritenute documento 
                                                                                                                                                                 

 1040 - REDDITI LAVORO AUTONOMO 20% 14.942,28 2.988,46 20,00% 
Totale ritenute documento 14.942,28 2.988,46  

 
 

 
 
L’Istruttore: Tamantini Fabio 
 
 
Deruta, lì 12-06-2025 
 Il Responsabile di Area 
  Marco Ricciarelli 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 


